

# Dr. Fernando Lopez Piñero

Médico especialista en Oncología Clínica  
Cuidados paliativos / Tratamiento del dolor  
MN 132. 507 - MP 4.680

## Hospital de día Oncología Protocolo de Infusión

Nombre y Apellido: NARVÁEZ MIGUEL NICOLÁS  
D.N.I.: 27.841.431  
F.N.: 04/12/1979  
Edad: 44 años  
Cobertura Médica: OSTPyGP CHUBUT  
N° afiliado: 20278414311  
Diagnóstico: Cáncer de páncreas (adenocarcinoma) E IIB (T2N1M0)

Peso: 77 kg	Talla: 1.73 mts	Sc: 1.9 m2	Ecog: 0
-------------	-----------------	------------	---------

Estrategia terapéutica: Tratamiento adyuvante cada 14 días

Esquema: FOLFIRINOX

Código de práctica: 70866

Lugar de aplicación: Hospital de día hemato-oncología Clínica del Valle

Fecha: 16/10/2024	N° ciclo: 6	Día: 1	Semana:
-------------------	-------------	--------	---------

**aplicación planificada para el día 9/10. Posterga por cuadro de neutropenia**

Indicaciones:

1. Ondansetrón 8 mg + Dexametasona 16 mg / 100 cc SF en 15 minutos i.v.
2. Irinotecan (165 mg/m<sup>2</sup>) 300 mg / 500 cc Dext 5 % en 90 minutos i.v.
3. Leucovorina (400 mg/m<sup>2</sup>) 750 mg / 500 cc Dext 5 % en 2 horas i.v., en paralelo con Irinotecan. (lavar con SF 100 ml antes de iniciar fluorouracilo)
4. Oxaliplatino (85mg/m<sup>2</sup>) 150 mg/ 500 cc Dext 5% a pasar en 2 horas EV
5. Fluorouracilo (400 mg/m<sup>2</sup>) 750 mg/ 100 cc SF en goteo libre i.v.
6. Fluorouracilo (2400 mg/m<sup>2</sup>) 4500 mg en reservorio de 100 cc SF, infusión por bomba infusión ambulatoria de 46 horas.
7. Filgrastim 30 MUI sc dia 2 a 6 Sc (14/10 al 19/10/24)

Si el paciente presenta diaforesis, dolores cólicos abdominales o diarrea durante la infusión, suspender la misma y administrar Atropina 0,5 mg i.v.

Dar indicaciones de Loperamida en caso de diarrea

Firma y sello



Dr. Lopez Piñero Fernando  
ONCOLOGO CLINICO  
M.N 132.507 - M.P 4.680